
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 150 DE 19 DE AGOSTO 2010 
 

CRIA COMISSÃO DESTINADA AO 
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO 
NA EXECUÇÃO DO CONTRATO INEA Nº 
22/2010, RELATIVO À PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DESIGN GRÁFICO E 
DESIGNER PARA A CRIAÇÃO DE 
MANUAL DE UTILIZAÇÃO DE MARCA 
INEA, CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO 
ESTADUAL DO AMBIENTE E ZIDESIGN 
CONSULTORIA EM DESIGN E 
TECNOLOGIA LTDA. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições previstas no Decreto Estadual nº 41.628 de 12 de janeiro de 2009. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Criar Comissão destinada à execução de Contrato INEA nº 22/2010, cujo 
objeto é a prestação de serviços de design gráfico e designer para criação de 
manual de utilização da marca INEA. 
 
Art. 2º - Designar FRANCISCO ANTONIO LOPES DE ALMEIDA, Chefe de 
Gabinete, matrícula nº 390.004-0, JOÃO BATISTA DIAS, Assessor, matrícula n° 
2701087-5 e TELMA ABREU GOMES DA CUNHA, Gerente, matrícula nº 
2701362-2, para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão destinada a 
atender o que dispõe a presente Portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor, com validade a partir de 19 de agosto de 
2010, revogadas as disposições em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 19 de agosto de 2010 
 
LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA 
Presidente 
 
Publicado em 23.08.10 



 


